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Përmbledhje e grantit: 

Qëllimi i përgjithshëm i projektit është ngritja e vetëdijes dhe edukimi i të 

rinjve rreth ndryshimeve klimatike, si dhe adaptimi nëpërmjet 

alternativave të ekonomisë qarkore. Rezultatet e pritura përfshijnë 

zgjerimin e njohurive dhe ngritjen e vetëdijes në lidhje me ndryshimet 

klimatike dhe parimet e ekonomisë qarkore, ngriten e kapaciteteve dhe 

fuqizimin e të rinjve për avokim rreth ndryshimeve klimatike dhe 

ekonominë qarkore, krijimin dhe zhvillimin e nismave nga ana e të rinjve 

përmes nxitjes për të kuptuar dhe zbatuar konceptet e ndryshimeve 

klimatike dhe parimet e ekonomisë qarkore. Aktivitetet kryesore të 

projektit janë:  zhvillimi i punëtorisë Climate Fresk,   zhvillimi i punëtorisë 

për Ekonominë Qarkore,  trajnimi i fasilitatorëve,  aftësimi i fasilitatorëve 

për punëtoritë Climate Fresk dhe Ekonominë Qarkore,  zhvillimi i planeve 

të veprimit,  aktivitetet pasuese,  monitorimi dhe vlerësimi, dhe promovimi 

i aktiviteteve.  Projekti ynë do të përfshijë rininë dhe organizatat e 

udhëhequra nga të rinjtë.  
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